
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 30 de agosto de 2021. 

 

 Página 1 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00027/2023.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE GESTORES DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/PB.  
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretario Municipal de Educação.  
 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 30/08/2023. 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00027/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00027/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE GESTORES 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANA ALICE 
RODRIGUES SOBREIRA 35441194472 - R$ 4.000,00. 

Santa Terezinha - PB, 30 de Agosto de 2023 
JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM – Prefeito 

 
 

 


